הרינו מתכבדים לשלוח אליכם עדכונים, רשמים ומאמרים בתחום המס. קריאה נעימה.

מורה נבוכים למכירה של מיטלטלין לשימוש אישי

בפטור ממס

פתח דבר

ברשימה זו, נבקש לבחון את החריג הראשון למונח "נכס" בסעיף 88 לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א – 1961 (להלן: "הפקודה"), אשר עינינו "במיטלטלין" של יחיד המחזקים על ידו לשימוש האישי או לשימוש של בני משפחתו או של בני אדם התלויים בו (להלן: "החריג הראשון"), לאור פסיקת בית המשפט המחוזי בעניין **סלבה יבדייב** (ע"מ 29712-02-19) (להלן: "עניין סלבה"), מהחודשים האחרונים ופסיקות קודמות שניתנו בסוגיה בשנים האחרונות.

בעניין **סלבה**, מדגיש כבוד השופט **קירש** כי: "**לעניין**

כפי שצינו לעיל, עניינו של החריג הראשון הינו במיטלטלין של היחיד לשימוש אישי. הפקודה אינה מגדירה "מיטלטלין" ולכן אין לנו אלא להסתייע בסעיף 1 לחוק המיטלטלין, תשל"א-1971 (להלן: "חוק המיטלטלין") אשר מגדיר מיטלטלין כ- "נכסים מוחשיים, חוץ ממקרקעין".

מכאן, שמחוקק סעיף 88 לפקודה, הוציא למעשה מבסיס המס בישראל, תמורה המתקבלת אצל היחיד ממכירת נכס מוחשי אשר השימוש בו היה אישי ולא מסחרי כגון מכוניות, רהיטים, תכשיטים ואוספים שונים שמכירתן לא תתחייב במס ריווחי הון אם הן נועדו לשימוש אישי ולא לשימוש עסקי.

בדומה לחריג הראשון למונח "נכס", גם סעיף 49 (ב)(2) חוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג - 1963 מקנה פטור ממס שבח למוכר דירת מגורים יחידה עד לתקרה הקבועה בסעיף 49(א) לחוק מיסוי מקרקעין. התפיסה היא שדירה יחידה אמורה לשמש למגורי היחיד ובני משפחתו ובתור שכך מהווה רכוש אישי (ראו למשל ע"א 1046/12).

בשנים האחרונות, ניתנו שלושה פסקי דין אשר בחנו אם מכירת נכס מהווה מיטלטלין לשימוש אישי: